
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 334 del 18 dicembre 2009  

PIANI E PROGRAMMI DI INTERVENTO ORDINARIO E STRAORDINARIO - Nucleo di Valu-
tazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania, nomina componenti: 
Dott. ssa Sara Gaudino e Dr. Giuseppe Leonello 
 
 
PREMESSO 
- che la legge 17 maggio 1999 n. 144, art. 1 ha previsto la costituzione da parte delle Amministrazioni 
centrali e regionali di propri Nuclei di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (di seguito NVVIP) 
per garantire il supporto tecnico nelle fasi di programmazione, valutazione, attuazione e verifica di piani, 
programmi e politiche di intervento promossi ed attuati da ogni singola Amministrazione; 
- che detti Nuclei sono cofinanziati con appositi stanziamenti a valere su risorse statali   assegnate dal 
CIPE; 

CONSIDERATO 
- che con DGR n.270 del 19.01.2001 è stato approvato il “ Progetto per la costituzione del Nucleo per la 
Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania” che prevede, tra l’altro, la 
composizione del Nucleo per quanto attiene ai profili professionali, per complessivi 10 componenti oltre il 
Direttore; 
- che la DGR n. 1712 del 31/10/08 ha stabilito di completare la composizione attuale del NVVIP in rela-
zione al ruolo e ai compiti che lo stesso dovrà svolgere nel periodo di programmazione 2007-2013, ga-
rantendo la presenza di due esperti economico-finanziari; 
- che la stessa delibera ha previsto l’attivazione delle necessarie procedure di selezione pubblica per ga-
rantire la copertura dei profili professionali sopra citati; 
- che con decreto del Dirigente del Settore Piani e Programmi di intervento ordinario e straordinario. n.21 
del 13 marzo 2009, pubblicato sul BURC n 21 del 30 marzo 2009, è stato approvato il bando pubblico 
per la selezione di due componenti del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della 
Regione Campania; 
- che con decreto del Dirigente del Settore Piani e Programmi di intervento ordinario e straordinario n. 45 
del 29 maggio 2009, pubblicato sul BURC n. 35 dell’8 giugno 2009, è stata nominata la Commissione di 
valutazione ; 
- che con decreto del Dirigente del Settore Piani e Programmi di intervento ordinario e straordinario n. 87 
del 8 settembre 2009, pubblicato sul BURC n. 55 del 14 settembre 2009, è stata approvata la graduato-
ria  relativa al citato Bando pubblico e che la dr.ssa Sara Gaudino e il Dr. Giuseppe Leonello sono risul-
tati i primi due in graduatoria ; 
- che la DGR n. 1712 del 31/10/08 ha stabilito di rinviare ad atti monocratici del Presidente della Giunta 
Regionale la nomina dei componenti del NVVIP selezionati, secondo l’ordine riportato nelle graduatorie 
redatte dalla Commissione ; 
- che la stessa delibera ha stabilito di instaurare con i componenti del NVVIP nominati dal Presidente 
G.R. rapporti di collaborazione coordinata e continuativa, incaricando il Dirigente del Settore Piani e 
Programmi di procedere alla stipula dei relativi contratti, secondo le modalità e i termini previsti nei con-
tratti già sottoscritti con gli attuali componenti del NVVIP e nel rispetto della normativa vigente; 
- Il ruolo determinante che il NVVIP deve assolvere nel supportare l’Amministrazione Regionale 
nell’attuale fase del ciclo di programmazione e per tutto il periodo di programmazione unitaria dei fondi 
strutturali e nazionali della politica di coesione 2007-2013 
  
RITENUTO 
- di dover provvedere alla nomina dei componenti del NVVIP selezionati, secondo l’ordine riportato nella 
graduatoria e secondo quanto disposto dalla citata delibera n. 1712 del 31/10/2008; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Piani e Programmi, nonché dell’espressa dichiarazione 
di regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo 
 

DECRETA 
- di nominare, per i motivi di cui alle premesse, componenti del Nucleo di Valutazione e Verifica degli In-
vestimenti Pubblici (NVVIP) della Regione Campania la dott.ssa Sara Gaudino 



c.f.GDNSRA72D48F839F nata a Napoli l’8/04/1972 e il Dr. Giuseppe Leonello c.f. LNLGPP56A19F839F 
nato a Napoli il 19/01/1956; 
 
- di stabilire che la decorrenza giuridica ed economica del presente atto avrà luogo dalla sottoscrizione 
del relativo contratto; 
   
- di riservare a successivi provvedimenti del Dirigente del Settore Piani e Programmi l’impegno 
dell’onere conseguente e  la stipula del relativo contratto, secondo le modalità e i termini previsti nei con-
tratti già sottoscritti con gli attuali componenti del NVVIP e nel rispetto della normativa vigente,  
 
- di trasmettere il presente atto al Coordinatore dell’A.G.C. 03, al Dirigente del Settore Piani e Program-
mi, al Direttore del NVVIP della Regione Campania, nonché al Settore Stampa e documentazione per la 
pubblicazione sul BURC e al Servizio 04 – Registrazione atti monocratici – Archiviazione decreti dirigen-
ziali del Settore 01, A.G.C. 02 – AA.GG. della Giunta Regionale. 

 
                                                                                                         Bassolino 


